АДМИНИСТРАЦИЯ  ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 сентября  2019 г.                                                                                                                № 69

с.Хохлово

О внесение изменений в постановление
№ 72 от 14.11.2013 «Об утверждении  программы социально-экономического

развития Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района
Омской области  на 2014-2019 годы»

        Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003г.  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в
соответствии  с  Постановлением   Правительства  Российской  Федерации  №  1225  от
31.12.2009г.  «О требованиях к  региональным и муниципальным программам в области
энергосбережения и повышения энергетической эффективности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.В Постановление администрации Хохловского сельского поселения Саргатского
муниципального района Омской области № 72 от 14.11.2013 «Об утверждении  программы
социально-экономического  развития  Хохловского  сельского  поселения  Саргатского
муниципального  района  Омской  области  на  2014-2019  годы»  внести  следующие
изменения:
          1.1.  Приложение №  2 изложить в новой редакции.
          2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  в
«Муниципальном вестнике.
         3.Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее –
сеть Интернет) www  .  sargat  .  omskportal  .  ru  .
         4.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Хохловского

сельского поселения                                                                                        М.М. Швецова

http://www.sargat.omskportal.ru/

Приложение №2
к  программе

«Социально-экономическое развитие
Хохловского сельского поселения

Саргатского  муниципального района
Омской области

подпрограмма  программы «Экономическое развитие Хохловского сельского
поселения Саргатского муниципального района Омской области»

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на
территории Хохловского сельского  поселения Саргатского района Омской области

на 2014-2019 годы»

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

Наименование Подпрограммы

«Энергосбережение  и  повышение   энергетической
эффективности  на территории Хохловского сельского
поселения  Саргатского  района  Омской  области  на
2014-2019 годы»

Правовые основания для
разработки Подпрограммы

●Федеральный закон от 23 ноября 2009г. №261-ФЗ «Об
энергосбережении  и  о  повышении  энергетической
эффективности и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», в целях
решения  вопросов  местного  значения  по
энергосбережению и энергетической эффективности,
●Федерального  закона  №131-ФЗ  от  06.10.03  г.  «Об
общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации

Заказчик Подпрограммы
Администрация Хохловского сельского поселения
Саргатского муниципального района Омской области

Разработчик Подпрограммы
Администрация Хохловского сельского поселения
Саргатского муниципального района Омской области

Исполнители Подпрограммы

● Администрация Хохловского сельского поселения
Саргатского муниципального района Омской области
● Совет депутатов Хохловского сельского поселения
Саргатского муниципального района Омской области

Цели и основные задачи
Подпрограммы

Цель Подпрограммы:
● Основной целью Программы является повышение
эффективности использования энергетических
ресурсов в Хохловском сельском поселении
●Создание условий для перевода экономики и
бюджетной сферы поселения на энергосберегающий
путь развития
Основные задачи Подпрограммы:
● Создание оптимальных нормативно-правовых
организационных и экономических условий для
реализации стратегии  энергоресурсосбережения;

●Расширение практики применения
энергосберегающих технологий при модернизации,
реконструкции и капитальном ремонте зданий;
●Снижение, по сравнению с 2010г, удельных расходов
энергии на наружное освещение;

Ожидаемые конечные
результаты реализации
Подпрограммы

●повышение  эффективности  использования
энергетических ресурсов в жилищном фонде;
●повышение  эффективности  использования
энергетических  ресурсов  в  системах  коммунальной
инфраструктуры;
●сокращение потерь энергетических ресурсов при их
передаче,  в  том  числе  в  системах  коммунальной
инфраструктуре;
●повышение  уровня  оснащённости  приборами  учёта
используемых энергетических ресурсов;
●сокращение  расходов  бюджета  на  обеспечение
энергетическими  ресурсами  государственных
учреждений, органов государственной власти, органов
местного самоуправления, а также расходов бюджетов
на  предоставление  субсидий  организациям
коммунального  комплекса  на  приобретение  топлива,
субсидий  гражданам  на  внесение  платы  за
коммунальные  услуги  с  учётом  изменений  объёма
использования  энергетических  ресурсов  в  указанных
сферах;
●увеличение  объёма  внебюджетных  средств,
используемых  на  финансирование  мероприятий  по
энергосбережению  и  повышению  энергетической
эффективности.

Целевые индикаторы
подпрограммы

-  доля  объема  электрической  энергии,  расчеты  за
которую осуществляются с использованием приборов
учета,  в  общем  объеме  электрической  энергии,
потребляемой  (используемой)  на  территории
муниципального образования;
- доля объема тепловой энергии,  расчеты за которую
осуществляются с  использованием приборов учета,  в
общем  объеме  тепловой  энергии,  потребляемой
(используемой)  на  территории  муниципального
образования;
-  доля  объема  холодной  воды,  расчеты  за  которую
осуществляются с  использованием приборов учета,  в
общем объеме воды, потребляемой (используемой) на
территории муниципального образования;
-  доля  объема  горячей  воды,  расчеты  за  которую
осуществляются с  использованием приборов учета,  в
общем объеме воды, потребляемой (используемой) на
территории муниципального образования;
-  доля  объема  природного  газа,  расчеты  за  который
осуществляются с  использованием приборов учета,  в
общем  объеме  природного  газа,  потребляемого
(используемого)  на  территории  муниципального

образования;
- доля объема энергетических ресурсов, производимых
с использованием возобновляемых источников энергии
и (или) вторичных энергетических ресурсов, в общем
объеме  энергетических  ресурсов,  производимых  на
территории муниципального образования.

Сроки реализации
Подпрограммы

2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 годы

Органы, осуществляющие
контроль над ходом реализации
Подпрограммы

● Прокуратура Саргатского района
● Государственный пожарный надзор
● Совет депутатов Хохловского сельского поселения
Саргатского муниципального района Омской области

1. Содержание проблемы, технико-экономическое обоснование необходимости
утверждения Подпрограммы и целесообразности ее финансирования

  Основные  риски,  связанные  с  реализацией  Подпрограммы,  определяются
следующими факторам

- ограниченностью источников финансирования программных мероприятий;
 -  неразвитостью  механизмов  привлечения  средств  на  финансирование
энергосберегающих мероприятий;

2. Мероприятия Подпрограммы
Основные направления реализации подпрограммы:

№
п\п

Основные направления
реализации подпрограммы Исполнитель

Источник
финансиро-

вания
Примечания

1 2 3 4 5
1.1. Принятие  муниципальных

нормативных   правовых  актов  в
сфере энергосбережения

Администрация
Хохловского
сельского
поселения

Не требует
дополнител
ьных
финансовых
затрат

2014 - 2021 гг.

1.2. Размещение  в  сети  Интернет
информации по энергосбережению

Администрация
Хохловского
сельского
поселения

Не требует
дополнител
ьных
финансовых
затрат

2014 - 2021 гг.

1.3. Проведение  разъяснительной
работы  среди  работников  на  тему
важности  экономии  энергии  и
энергоресурсов

Администрация
Хохловского
сельского
поселения

Не требует
дополнител
ьных
финансовых
затрат

2014 - 2021 гг.

1.4. Модернизация  систем  освещения
администрации  Хохловского
сельского поселения

Администрация
Хохловского
сельского
поселения

местный
бюджет
(2014-2021
гг.- 1000
тыс. руб.)

2014 - 2021 гг.

1.5. Установка  современных   приборов
учета  электрической  энергии,
проверка,  замена  вышедших  из

Администрация
Хохловского
сельского

местный
бюджет
(2014-2021

2014 - 2021 гг.

строя приборов поселения гг.- 1000
тыс. руб.)

3. Финансовое и ресурсное обеспечение
      Основным  источником  финансирования  являются  денежные  средства  местного
бюджета.  На  реализацию  данной  Программы  предусмотрены  следующие  денежные
средства местного бюджета:
2014 год – 10000  тысяч рублей
2015 год – 10000  тысяч рублей
2016 год – 10000  тысяч рублей.
2017 год – 10000  тысяч рублей.
2018 год – 10000  тысяч рублей.
2019 год – 10000  тысяч рублей.
2020 год – 10000  тысяч рублей.
2021 год – 10000  тысяч рублей.

4. Механизм реализации Подпрограммы

       Текущее управление реализацией  Подпрограммы осуществляет  администрация
Хохловского сельского поселения. Заказчик, контролирующий выполнение программных
мероприятий  целевое  и  эффективное  использование  средств,  направленных  на
реализацию Подпрограммы.

5. Ожидаемые социально-экономические результаты реализации

Подпрограммы, количественные и качественные показатели эффективности ее
реализации

 В ходе реализации Подпрограммы в  Хохловском сельском поселении Саргатского
муниципального  района  Омской  области  ожидается  повышение  эффективности
использования энергетических ресурсов в жилищном фонде,  в системах коммунальной
инфраструктуры,  сокращение  потерь  энергетических  ресурсов  при  их  передаче,  в  том
числе  в  системах  коммунальной  инфраструктуры.  Повышение  уровня  оснащённости
приборами учёта используемых энергетических ресурсов.  Также расходов бюджетов на
предоставление  субсидий  организациям  коммунального  комплекса  на  приобретение
топлива,  субсидий  гражданам  на  внесение  платы  за  коммунальные  услуги  с  учётом
изменений  объёма  использования  энергетических  ресурсов  в  указанных  сферах,
увеличение  объёма  внебюджетных  средств,  используемых  на  финансирование
мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.

6. Организация управления реализацией Подпрограммы и контроль за ходом
ее выполнения

     Управление  процессом  реализации  Подпрограммы  осуществляет  заказчик
подпрограммы.
Контроль за ходом выполнения Подпрограммы осуществляют:
– Совет депутатов Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района
Омской области,
– Администрация Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района
Омской области.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13 сентября 2019 г. № 69